
OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 
konaného dne 29.07.2019 

 
Přítomni: viz prezenční listina  
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 22.07.2019 a v infokanále 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 6 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 
 
Omluvena MVDr. Koláčková  
 
Zápis z 10. zasedání ZO ověřili: Pavel Kaláb a Ing. Stanislav Krčma 
 
Bez připomínek. 
 
Program jednání: 
 

1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Zpráva o hospodaření v obecních lesích  
4.2. Kupní smlouva a smlouva o úschově na nákup nemovitosti 
4.3. Žádost SK Moravské Knínice na poskytnutí dotace na zavlažování hřiště 
4.4. Rozpočtové opatření č. 6/2019 

5. Informace starosty obce 
      6. Diskuze – různé 
      7. Závěr 
 
K bodu č. 1. - schválení programu jednání: 
Starosta obce navrhl rozšíření programu jednání o nový bod - Zrušení usnesení číslo 
103/8/19. 
 
Rozšířený program jednání: 
 

1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Zpráva o hospodaření v obecních lesích  
4.2. Kupní smlouva a smlouva o úschově na nákup nemovitosti 
4.3. Žádost SK Moravské Knínice na poskytnutí dotace na zavlažování hřiště 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 2 z 6 

 

4.4. Zrušení usnesení č. 103/8/19 
4.5. Rozpočtové opatření č. 6/2019 

5. Informace starosty obce 
      6. Diskuze – různé 
      7. Závěr 
 
Návrh usnesení: 
č. 131/11/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání 11. zasedání ZO 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Rozšířený program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatel byl navržen Pavel Kaláb 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek 
 
Návrh usnesení: 
č. 132/11/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Pavla Kalába 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatel byl schválen. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Ing. et Ing. Magdalena Langerová a Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
č. 133/11/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 11. zasedání Ing. et Ing 
Magdalenu Langerovou a Ing. Janu Zemanovou Ph.D. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. Zpráva o hospodaření v obecních lesích  
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce byla předložena zpráva o hospodaření v obecních 
lesích za  II.Q 2019 
Rozprava: Místostarosta obce informoval o tom, že se i při zvýšené těžbě daří držet objem 
skládkovaného dřeva na stabilní úrovni. Zalesňování bude probíhat od podzimu. Dle 
informací OŽP Kuřim bude Krajský úřad v Brně projednávat možnost zvýšení odlovu zvěře. 
Druhová skladba nové výsadby se řeší s odborníky z MENDELU. 
 
 
 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 3 z 6 

 

Návrh usnesení: 
č. 134/11/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o 
hospodaření v obecních lesích a poskytnuté informace ke kůrovcové kalamitě v obecních 
lesích, viz příloha č. 1  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 134/11/19 bylo schváleno. 
 
4.2.  Kupní smlouva a smlouva o úschově na nákup nemovitosti,  
Důvodová zpráva: ZO byla předložena po konzultaci a přepracování od paní JUDr. Vlasákové 
na nákup nemovitosti od paní                                                      , bytem                                     nová 
kupní smlouva a smlouva o úschově 
Rozprava: Ing. Zemanová a Pavel Kaláb navrhli vypustit v bodě V. odst. 3) kupní smlouvy 
slovní spojení ,,tak, jak stojí a leží“. Kupní smlouva byla na návrh starosty rozšířena o 
Smlouvu o úschově.  
 
Návrh usnesení: 
č. 135/11/19  – Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na nákup nemovitosti p. č. 
380 a část p. č. 381 v katastru obce Moravské Knínice, za cenu 2.084.000 Kč mezi Obcí 
Moravské Knínice, Kuřimská 99, Moravské Knínice 664 34 IČ 00488216 a                                         
                                                             , trvale bytem                                                          (dále jen 
smluvní strany) a Smlouvu o úschově mezi JUDr. Vlasákovou a smluvními stranami. Viz 
příloha č. 2 - kupní smlouva a č. 3 - smlouva o úschově. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 135/11/19 bylo schváleno. 
 
4.3.  Žádost SK Moravské Knínice na poskytnutí dotace na zavlažování hřiště 
Důvodová zpráva: SK Moravské Knínice podal na JMK žádost na dotaci na vybudování 
zavlažování obecního hřiště. Tato skutečnost, ale nebyla zastupitelstvu známa. Na svém 9. 
zasedání schválilo ZO zakázku na pořízení automatického zavlažování a byla podepsána 
smlouva se zhotovitelem panem Machačem. K realizaci má dojít 05. a 06.08.2019. V případě, 
že SK získá nějakou částku z dotací JMK, nebude moci ji čerpat. Proto je nutné, aby se tato 
zakázka převedla na SK a ten byl investorem. Vzhledem k blížícímu se termínu realizace 
zakázky a potřeby zavlažování se jeví jako nejlepší řešení poskytnout na základě žádosti SK 
dotaci z rozpočtu obce a po obdržení dotace SK z JMK bude provedeno vyúčtování, viz 
smlouva o poskytnutí dotace.  
S tímto řešením se pojí i žádost o povolení realizace závlahového systému na fotbalovém 
hřišti a dodatek ke smlouvě o užívání sportovního areálu mezi SK Moravské Knínice a obci 
Moravské Knínice. 
Rozprava: Ing. Zemanová a Ing. Krčma navrhují stylisticky přeformulovat znění nových bodů 
v projednávaném dodatku. Starosta navržené změny do dokumentu zapracoval. 
 
 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 4 z 6 

 

Návrh usnesení: 
č. 136/11/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o 
užívání sportovního areálu ze dne 29.12.2009 mezi SK Moravské Knínice a Obcí Moravské 
Knínice, viz příloha č. 4. – dodatek č. 2. ke smlouvě o užívání sportovního areálu 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 136/11/19 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
č. 137/11/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice na základě žádosti ze dne 19.07.2019, 
souhlasí s povolením, vybudování zavlažovacího systému na obecním fotbalovém hřišti 
Sportovnímu  klubu Moravské Knínice,  z.s., IČ. 26537354, viz příloha č. 5 – žádost. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 137/11/19 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
č. 138/11/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje na základě žádosti 
z 19.07.2019 individuální finanční podporu z rozpočtu obce Moravské Knínice na projekt – 
Závlahový systém fotbalového hřiště Moravské Knínice, pro SK Moravské Knínice, z.s.  U 
Hřiště 300, Moravské Knínice, IČ 26537354 ve výši 277.000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 
10/2019 na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Moravské Knínice na projekt Závlahový 
systém fotbalového hřiště organizaci SK Moravské Knínice, z.s., IČ 26537354  
Viz příloha č. 6 - žádost o finanční podporu a č. 7 - veřejnoprávní smlouva 10/2019 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 138/11/19 bylo schváleno. 
 
4.4.  Zrušení usnesení č. 103/8/19 
Důvodová zpráva: Z důvodu přidělení dotace na výstavbu zavlažovacího systému na obecním 
fotbalovém hřišti z rozpočtu obce Moravské Knínice pro SK Moravské Knínice, z.s.  U Hřiště 
300, Moravské Knínice, IČ 26537354 na základě výše popsaných skutečností, bude veřejná 
zakázka č. 00000043 na automatické zavlažování hřiště, která byla schválena usnesením 
zastupitelstva obce Moravské Knínice č. 103/8/19, zrušena.  
Rozprava: bez připomínek 
 
Návrh usnesení: 
č. 139/11/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice ruší usnesení č. 103/8/19  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 139/11/19 bylo schváleno. 
 
 
 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 5 z 6 

 

4.5.  Rozpočtové opatření č. 6/2019 
Důvodová zpráva: Jedná se o přesun prostředků ve výši 277.000 Kč dle plánovaných výdajů. 
Rozprava: bez připomínek 
 
Návrh usnesení: 
č. 140/11/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření č. 
6/2019, viz příloha č. 8. - RO 6/2019 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 140/11/19 bylo schváleno. 
 
 
 
K bodu č. 5 -  Informace starosty obce 
- finanční situace obce  - stav účtu k datu činí u KB 10 206 490,80 Kč 
                                                                                 u ČNB 10 630 844,31 Kč 
- další aktuální informace:  

 Na jednání starostů obcí na JMK a zástupců dotčených orgánů byla předána 
informace o zpoplatnění silnice I/43 od 01.01.2020., pro vozidla nad 3,5t. 

 Na budově MŠ se posuzovala možnost, jak zastínit okna z důvodu zamezení 
přehřívání interiéru. Byly provedeny stavební úpravy na terase MŠ pro předání 
staveniště realizační firmě.  

 Nový ekodvorek u MŠ je zadlážděn, bude následovat osazení zídky betonovou 
hlavou a namontování plotu. Čeká se na dodávku nových kontejnerů na tříděný 
odpad.  

 Zpevněné polní cesty a jejich údržba se řeší v rámci poptávkového řízení. Krajnice 
účelových komunikací, spolu se svodnicemi se budou postupně čistit. Oprava 
propustků se plánuje provést do konce roku. 

 Stavba nové komunikace v ul. Pod Sadem investorem nebyla dosud zahájena. 
Rekonstrukce vodovodního řadu v ul. Úvoz bude provedena do konce listopadu 
2019.  

 Starosta zjišťuje možnost získání dotací na opravu místních komunikací.  
 
Návrh usnesení: 
č. 141/11/19 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí aktuální informace starosty obce 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 141/11/19 bylo schváleno. 
 
 
K bodu č. 6 – Různé 
Bez diskuze. 
 
 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 6 z 6 

 

K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 21:00 hodin.  
 
 
 
Podpisy:   
            
starosta obce              ……………………………………………………….…… 
  
                           
místostarosta obce    …………………………………….……………………… 
   
                          
ověřovatel zápisu      ……………………………………….…………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu      ……………………………………….…………………… 
 
 
 
 
 
V Moravských Knínicích dne 29.07.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


